Nr. 2436 1330 31

2436. 1Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 2Kloster S.Remigio u. S.Pastore, Gem. u. Kr. Brusio. – 3Poschiavo,
Gem. u. Kr. – 4Teglio, ital. Prov. Sondrio. – 5Name abg., Gem. Tirano. – 6Bellagio, ital Prov. Como. –
7Wohl Valle Tigozzi, Gem. Tirano. – 8Spineda, Gem. Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 9Stazzona, ebd.
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tatis. Insuper idem Jacobetus Aletus dedit et concessit plenam parabolam et licen-
ciam suprascripto fratri Petr ino nomine dicti capituli intrandi et aprehendendi cor-
porallem possessionem et tenutam et quaxi predictorum omnium superius dona-
torum, et donec intraverit et aprehenderit et quaxi, constituit se ea nomine dicti
emptoris tenere et posidere et quaxi, cui possessioni et omni iuri possidendi illiquo re-
nonciando et in manibus suprascripti capituli penitus transferendo faciendo et con-
stituendo ipsum Petr inum nomine dicti capituli verum dominum et possessorem et
verum procuratorem in rem suam propriam suo proprio ministerio et facto. Quam-
quidemg) donacionem et predicta omnia superius donata suprascriptus Jacobetus
promixit et convenit obligando omnia sua bona pignori presencia et futura dicto fra-
tri Petr ino nomine dicti capituli recipienti ei defendere et guarentare et auctorizare
in omnem causam ab omni persona comuni colegio et universsitate omni tempore
cum omnibus suis dampnis et expensis et sine dampnis et expensis suprascripti capi-
tuli in penna et sub penna tocius dampni dispendii et interesse solepni b) stipulacione
promissa et deducta, danda et solvenda dicta penna in sola pecunia numerata tantum
et non in cartis nec notis alicuius comunis, renonciando omni statuto consilliis et or-
dinamentis cuiuslibet comunis factis et facturis super cartis et notis vel aliis rebus
dandis creditoribus in solutum, eo acto et pacto exprese inter eos, quod si predicta
omnia superius donata evincerentur ipsi h) canevario seu capitulo in toto vel in parte,
quod pro evictione seu pro rata parte eviccionis liciat dicto capitulo ubique supra-
scriptum Jacobetum convenire et personaliter capere et detinere et capi et detineri
facere et in carzeribus et vincullis includere et eius res et bona ubique accipere et con-
testare, donec fuerit plene solutum de predicta penna et omnium expensarum damp-
norum et interesse, renonciando illi legi et iuri, qua cavetur liberum corpus persona-
liter capere et detineri i) non posse et omni beneficio cessionis bonorum, renonciando
omni excepcioni dolli malli et infactum et sine causa vel ex iniusta causa eroris de-
cepcionis ficticii et simulati contractus et quod suprascriptus Jacobetus non possit
aliquo tempore dicere vel opponere se esse deceptum et generaliter omnibus aliis legi-
bus iuribus statutis et beneficiis generalibus et singularibus presentibus et futuris in
contrarium ullo tempore futuris et quibus dictus Jacobetus se tueri posset a predic-
tis aliquo modo vel inginio b). Quia sic inter se convenerunt. Actum in ecclesie b) pre-
dicta beatorum Remigi i et Pastoris. 
Interfuerunt ibi testes rogati dominus prexbiter Joseppus de Verano10 de Cumis11

archiprexbiter ecclesie beati Laurenci i de Vi l la12, Bonus et Romerius fratres filii
condam Raymondi de Pixel la de Pusclauio, et pro notariis dominus prexbiter
Confortus de Burmio13 filius condam Dominici i Becari i de Burmio et Jaco-
binus clericus ambo beneficialles ecclesie beatorum Victoris et Prouini i de Pus-
c lauio14.
(ST) EGO Marchiolus de Casate 15 notarius Pusclaui i filius condam ser Arnol-
di de Casate hanc cartam instrumenti donacionis tradidi et scripsi.

32 1330 Nr. 2436

2436. 10Viell. Verano Brianza, ital. Prov. Milano. – 11Como, ital. Stadt u. Prov. – 12S.Lorenzo, Kirche in
Villa di Tirano. – 13Bormio, ital. Prov. Sondrio. – 14S.Vittore, Kirche in Poschiavo. – 15Casate, Gem.
Bellagio.
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a) Verzierte Initiale J, 5,2 cm lang. – b) A. – c) Verzierte Initiale N, 1 cm hoch. – d) terrarum über der Zei-
le nachgetragen. – e) Kleines Loch im Pg. – f ) Mit überflüssigem Kürzungszeichen. – g) Initiale Q, 1,2 cm
breit. – h) Es folgt durchgestrichen e. – i) Es folgt durchgestrichen et cap.

2437. S.Remigio, 2. Januar (1330)
Fünf Konversen von S.Remigio schenken ihrem Kloster alle ihre Güter.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 491. – Pg.15,5(32)/45,5(24) cm. – Rückvermerk
(14. Jh., teils verblasst): [. . .] donationis fac. per Johannem [. . .] Lafrancum de Ayroldo, Martinum de
Sondallo et Johannem de Grosupto et plures aliis. – Geschrieben vom Notar Marchiolus de Casate,
ST Abb. 8. 

Zum Datum: Das Jahr fehlt auf dem oben besch. Pg., die erhaltenen Datierungselemente und meh-
rere erwähnte Personen, insbesondere der Notar, passen zu 1330. Vgl. auch Nr. 2436.

Regest: Vetti/Zoia, 490. – Zoia, Poschiavo, 154.

[. . .] a) martis secondo intrante mensis ienuarii, indictione L terciadecima. Donacio-
nem puram meream et inrevocabillem et L nemine discordante fecerunt et faciunt Jo-
hannes de Grosupto1 filius condam L Ffrederici i de Guarda2 de Egnedina3,
Mart inus de Sondalo4 filius condam Delaidi  Batal l ie de Sondal lo, Albertus
filius condam Jordani de Port is de Bruxio5, Lafrancus filius condam Bonfadi
de Ayroldo de Pusclauio 6, Johannes filius condam Menegi de Brugio de Pus-
c lauio omnes confratres et monachos ecclesie beatorum Remigi i et Pastoris 7 resi-
stent(ium) b) in loco et terratorio de Tirano8 super lacus c) de Pusclauio in manibus
fratris Petr ini de G(i )boe de Tel l io9 canevarii ecclesie predicte recipienti c) nomi-
ne et ad partem tocius capituli predicte ecclesie, nominative et generaliter de omnibus
illis terris prativis et campivis sediminibus et manxionibus et rebus tam mobillibus
quam inmobillibus presentibus et futuris sibi pertinentibus et spectantibus in toto nec
in parte in predictis locis et terrator(io). Et eidem fratri Petr ino canevario ut supra
recipienti nomine dicti capituli suprascripti omnes confratres dederunt cesserunt et
mandaverunt et quilibet eorum dedit cessit et mandavit omnia sua et cuiusque eorum
iura et omnes raciones et acciones realles et personalles utilles directas et ypotecharias
et omnes excepciones et defenssiones privilegia et prerogativas dictis omnibus con-
fratribus spectantibus et pertinentibus in ipsis pro ipsis et super ipsis omnibus supe-
rius donatis d) et eorum occaxione, ita ut decetero suprascriptus frater Petrus emptor
recipienti c) nomine dicti capituli ut supra in universsum locum iux et statum supra-
scriptorum venditorum et donatorum de predictis omnibus et singullis sit et succedat
et utatur experiatur et exerceat modis omnibus, sicut et quemadmodum suprascripti
omnes confratres donatores uti et experiri et exercere poterant possent et potuissent
ante hunc contractum. Et habeat teneat et possideat predicta omnia superius vendita
et donata sine aliqua contradictione suprascriptorum confratrum donatorum et cuius-
libet alterius persone et universsitatis. Insuper dicti omnes confratres dederunt et con-
cesserunt plenam parabolam et licenciam suprascripto fratri Petr ino pro se et dicto
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2437. 1Grosotto, ital. Prov. Sondrio. – 2Guarda, Kr. Sur Tasna. – 3Engadin, Tal. – 4Sondalo, ital. Prov.
Sondrio. – 5Brusio, Gem. u. Kr. – 6Poschiavo, Gem. u. Kr. – 7Kloster S.Remigio u. S.Pastore, Gem. Bru-
sio. – 8Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 9Teglio, ebd.
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nomine recipienti intrandi et aprehendendi corporallem possessionem et tenutam et
quaxi predictorum omnium superius donatorum, et donec intraverit et aprehenderit
et quaxi, constituit e) se et cuiusque eorum ea nomine dicti capituli tenere et possidere
et quaxi, cui possessioni et omni iuri posidendi illiquo renonciando et in manibus su-
prascripti capituli penitus transferendo faciendo et constituendo ipsum capitulum
verum dominum et possessorem et verum procuratorem in rem suam propriam suo
proprio ministerio et facto. Quamquidem f) donacionem et predicta omnia superius
divulgata suprascripti omnes confratres promiserrunt et convenerunt obligando om-
nia sua bona pignori presencia et futura et cuiusque eorum dicto fratri Petr ino dicto
nomine recipienti ei g) et cui dederit defendere et guarentare et auctorizare in omnem
causam ab omni persona comuni colegio et universitate omni tempore cum omnibus
eorum dampnis et expensis et sine dampnis et expensis dicti capituli in penna et sub
penna tocius dampni dispendii et interesse solepni c) stipulacione promissa et deduc-
ta, renonciando omnibus statutis consilliis et ordinamentis cuiuslibet comunis factis
et facturis super cartis et notis vel aliis rebus dandis creditoribus in solutum, eo acto
et pacto exprese inter eos, quod si predicta omnia superius donata evincerentur ipsi
capitulo in toto nec in parte, quod pro evictione seu pro rata parte evictionis liciat et
licitum sit d[ictum] h) capitulum ubique suprascriptos omnes confratres convenire et 
[. . . . . .]s i) et bona [. . .] k) accipere et contestare sua propria auctoritate et sine metu
et penec) alicuius comunis, donec fuerit plene solutum et satisfactum de predicta pen-
na et omnium expensarum dampnorum et interesse, renonciando exprese omni ex-
cepcioni dolli malli et infactum et sine causa vel ex iniusta causa eroris decepcionis
ficticii et simulati contractus et ne dicere possit unus nec alter se in hac donacione de-
ceptos fore l) aliquo tempore in toto nec in parte. Quia sic inter se convenerunt. Actum
in ecclexia predicta beatorum Remigi et Pastoris. Interfuerunt ibi testes rogati do-
minus prexbiter Joseppus de Verano10 de Cumis11 archiprexbiter ecclesie beati
Laurenci i de Vi l la12, Bonus et Romerius fratres filii condam Raymondi de Pi-
xel la de Pusclauio.
(ST) Ego Marchiolus de Casate 13 notarius Pusclaui i filius condam ser Arnoldi
de Casate hanc cartam et instrumentum donacionis tradidi et scripsi.
a) Pg. oben besch., erste Zeile fehlt. – b) A, irrt. statt resident(ium). – c) A. – d) Vor d durchgestrichenes v. –
e) Korr. aus constituerunt. – f) Initiale Q,1 cm breit. – g) Es folgt durchgestrichen et heredibus eis. –
h) Kleines Loch im Pg. – i) Loch im Pg. 5 cm. – k) Loch am rechten Rand, es fehlt ca. 1 cm Text. – l) Es
folgt durchgestrichen ultra dimidiam. 

2438. S.Remigio, 2. Januar 1330
Das Kloster S.Remigio und S.Pastore quittiert Bonus von Pixella von Poschiavo für
Zinsen aus Gütern in Poschiavo. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 492. – Pg. 6(19)/26,5 (9) cm. – Rückvermerk
(14. Jh.): Confessio Boni de Raymondo de ficto terrarum, quarum fuerunt Rebeii de Pixella. – Ge-
schrieben vom Notar Marchiolus de Casate, ST Abb. 8.
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2437. 10Viell. Verano Brianza, ital. Prov. Milano. – 11Como, ital. Stadt. u. Prov. – 12S.Lorenzo, Kirche
in Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 13Wohl Casate, Gem. Bellagio, ital. Prov. Como.
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Regest: Pedrotti, San Remigio, 520 (irrt. zum 12. Jan.). – Vetti/Zoia, 492. – Zoia, Poschiavo,
157.

C. In nomine domini. Anno dominice incarnacionis L milleximo trecenteximo trege-
ximo, L die martis secondo mensis ienuarii, L indictione XIIIa. Contentus et confessus
fuit omni occaxione et excepcione remota et renonciata frater Petr inus de Giboe
canevarius ecclesie beatorum Remigi i et Pastoris 1 nomine et ad partem tocius ca-
pituli dicte ecclesie se recipisse et habuisse a Bono filio condam Raymondi de Pi-
xel la de Pusclauio2 solidos treginta quinque imperialium pro ficto et reditu illarum
terrarum et manx(ionum), que et quas idem Bonus tenet ad fictum a dicto capitulo a)

in loco et terratorio de Pusclauio in monte et in plano, silicet in Coltura3, ad Lau-
tem4 et ad Cospleytorium5 et de quibus investitutus b) est a dicto capitulo per car-
tam unam exinde traditam et scriptam per Marchiolum de Casate6 notarium in-
frascriptum. In qua vero locacione suprascriptus frater Petr inus canevarius ut supra
promixit et convenit obligando omnia bona et res pignori presencia et futura dicti c)

capituli suprascripto Bono, ita quod omni tempore stabit et permanebit tacitum et
contentum et quod faciet stare et permanere omnes alias personas tacitas et contentas
cum omnibus suis dampnis et expensis et sine dampnis et expensis suprascripti Boni
et heredum eius in penna et sub penna tocius dampni dispendii et interesse solepni b)

stipulacione promissa et deducta. Actum in ecclesia beati Remigi i. Interfuerunt ibi
testes rogati dominus prexbiter Joseppus de Verano7 archiprexbiter ecclesie beati
Laurenci i de Vi l la8, Romerius filius condam Raymondi de Pixel la et Johan-
nes filius condam Menegi de Brugio de Pusclauio. Unde plures.
(ST) Ego Marchiolus de Casate notarius Pusclaui i hanc cartam tradidi et scripsi.
a) Es folgt durchgestrichen et d. – b) A. – c) Korr. aus dicto.

2439. S.Remigio, 2. Januar 1330
Laurencius de Foxinacio, Konverse von S.Remigio und S.Pastore, schenkt seinem Klo-
ster Güter in Brusio.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 493. – Pg. 21,5/42,5 cm. – Rückvermerk (14. Jh.):
Carta donacionis Laurencii Burmini. – Geschrieben vom Notar Marchiolus de Casate, ST Abb. 8.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 519. – Vetti/Zoia, 493. – Zoia, Poschiavo, 157.

C. In nomine domini. Anno a nativitate eiusdem milleximo trecenteximo tregeximo,
die martis secondo mensis ienuarii a), indictione L terciadecima. Donacionem puram
meream et inrevocabillem fecit Laurencius filius condam Andree de L Foxinacio
de Burmio1, qui consuetus erat stare Bruxium2, confrater et monacus ecclesie bea-
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2438. 1Kloster S.Remigio u. S.Pastore, Gem. u. Kr. Brusio. – 2Poschiavo, Gem. u. Kr. – 3Li Cultüri,
Gem. Poschiavo. – 4L’Alt, ebd. – 5Sclupetoir, ebd. – 6Wohl Casate, Gem. Bellagio, ital. Prov. Como. –
7Viell. Verano Brianza, ital. Prov. Milano. – 8S.Lorenzo, Kirche in Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio.

2439. 1Bormio, ital. Prov. Sondrio. – 2Brusio, Gem. u. Kr.
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torum Remigi i et L Pastoris 3 restitent(ium) b) in loco et terratorio de Tirano4 in
manibus fratris Petr ini de Giboe de Tel l io5 canevarii predicte ecclesie recipienti c)

nomine et ad partem dicte ecclesie et tocius capituli dicte ecclesie presentis et futuri,
nominative de omnibus suis terris et rebus terratoriis prativis et campivis sedimini-
bus et manxionibus iacentibus in terratorio de Bruxiod), ubi dicitur in Stauel lo 6,
item generaliter de omnibus suis bonis et rebus tam mobillibus quam inmobillibus
presentibus et futuris sibi in integrum spectantibus in dicto terratorio de Bruxio et
alibi ubique, et eidem Petr ino canevario ut supra recipienti nomine et ad partem
dicti capituli e) suprascriptus Laurencius dedit et cessit et mandavit omnia sua iura
et omnes raciones et acciones realles et personalles utilles directas et ypotecharias et
omnes excepciones defenssiones retenciones repricaciones privilegia et prerogativas
dicto f) Laurencio pertinenti c) et spectanti c) in ipsis et super ipsis omnibus superius
venditis et eorum occaxione, ita ut decetero suprascriptus Petr inus canevarius ut su-
pra nomine dicti capituli in universum locum iux et statum suprascripti Laurenci i
de predictis omnibus et singullis sit et succedat et utatur experiatur et exerceat modis
omnibus, sicut et quemadmodum suprascriptus Laurencius uti et experiri et exer-
cere poterat posset et potuisset ante hunc contractum, et habeat teneat et possideat
predicta omnia superius donata sine aliqua contradicione suprascripti Laurenci i et
cuiuslibet alterius persone et universsitatis. Insuper dictus Laurencius dedit et con-
cessit plenam parabolam et licenciam suprascripto canevario dicto nomine recipienti
intrandi et aprehendendi corporalem possessionem et tenutam predictorum omnium
et singullorum, et donec intraverit et aprehenderit et quaxi, constituit se ea nomine
dicti capituli tenere et possidere faciendo et constituendo eum verum dominum et
possessorem et verum procuratorem in rem suam propriam suo proprio ministerio et
facto. Quamquidem donacionem suprascriptus Laurencius promixit et convenit
obligando se et omnia sua bona pignori presencia et futura dicto canevario recipienti
nomine dicti capituli ei et dicto g) et h) capitulo defendere et guarentare et auctorizare
in omnem causam ab omni persona comuni colegio et universsitate omni tempore
cum omnibus suis dampnis et expensis et sine dampnis et expensis suprascripti capi-
tuli in pena et sub penna tocius dampni dispendii et interesse solepni c) stipulacione
promissa et deducta, danda et solvenda dicta pena in sola pecunia numerata tantum
et non in cartis nec notis alicuius comunis, renonciando omnibus statutis consilliis et
ordinamentis cuiuslibet comunis factis et facturis super cartis et notis vel aliis rebus
dandis creditoribus in solutum et renonciando omni excepcioni dolli malli et infac-
tum et sine causa vel ex iniusta causa eroris decepcionis ficticii et simulati contractus
et qualibet alia occaxione et excepcione remota et renonciata. Quia sic inter se conve-
nerunt. Actum in predicta ecclesia beati Remigi i. Interfuerunt ibi testes rogati do-
minus archiprexbiter Joseppus de Verano7 archiprexbiter ecclesie beati Lauren-
ci i de Vi l la8, Bonus filius condam Raymondi de Pixel la de Pusclauio 9 et Ro-
merius eius frater et filius dicti condam Raymondi.
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2439. 3Kloster S.Remigio u. S.Pastore, Gem. Brusio. – 4Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 5Teglio, ebd. –
6Name abg., nö. Viano, Gem. Brusio. – 7Viell. Verano Brianza, ital. Prov. Milano. – 8S.Lorenzo, Kirche
in Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 9Poschiavo, Gem. u. Kr.
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(ST) Ego Marchiolus de Casate 10 notarius Pusclaui i filius condam ser Arnoldi
de Casate hanc cartam tradidi et scripsi. 
a) ienuarii über gestrichenem decembris. – b) A, irrt. statt resident(ium). – c) A. – d) Bruxio auf Rasur. –
e) Es folgt durchgestrichen ded. – f) Es folgt durchgestrichen v. – g) dicto auf radiertem her. eius. – h) et
irrt. nicht getilgt.